
segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01459 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Resolução

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
INSTÂNCIA DE CONTROLE SOCIAL CORDEIROS/BA 

LEI MUNICIPAL No 527/2010 

RESOLUÇÃO No 04/2022 

Dispõe sobre a aprovação da prestação de contas 
federais, estaduais e municipais da execução dos 
recursos nos meses de setembro, outubro, novembro 
e dezembro de 2021. 

O Conselho Municipal de Assistência Social e Instância de Controle Social do 
Município de Cordeiros, Estado da Bahia, em reunião extraordinária ordinária no dia 30 
de maio de 2022, no uso da competência lhe conferem os, incisos VIII e XIV do artigo 
18 da Lei n. 0 8.742, de 7 de dezembro de 1993 - Lei Orgânica da Assistência Social 
(LOAS), Lei Municipal n°. 527/2010 

CONSIDERANDO 

• A Política Nacional de Assistência Social através da Resolução/CNAS n° 145, de 
15 de outubro de 2004, e a NOB/SUAS- Norma Operacional Básica do Sistema 
Único de Assistência Social; 

• A Política Nacional de Assistência Social-· PNAS/2004; 

• A deliberação da Plenária realizada no dia 30 de maio de 2022; 

Resolve: 

Art. 1°- Aprovar, em unanimidade, nos termos da Ata 1 09/2022-CMAS, da Reunião 
Ordinária realizada na data de 30/05/2022, a aprovação da prestação de contas federais, 
estaduais e municipais da execução dos recursos nos meses de setembro, outubro, 
novembro e dezembro de 2021. 

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Cordeiros, 15 de junho de 2022. . 1 '"''""".--
Eliediene ':Pereira 11"\"l~~e&-------

Presidente do CMAS e ICS 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B4990609328F3DBC1FF513B2BCF26F7


		2022-06-20T12:46:07-0300




